CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO

"0 Poder Legislativo Mais Próximo De  Voce!"
Rua Namén Elias n° 74 — Centro

Fones: (19) 3654-1609 I (19) 3654-1474
E-mail:  camunicipal.jardim@gmail.com

Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras
0 Poder Legislativo mais  proximo  de  voce!

INDICAÇÃO N2. 07 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

AUTORA: Ivonete Ap. Chiarato Scanavachi

ASSUNTO: Indica manutenção no telhado da Rodoviária.

Senhor Prefeito Municipal, Osvaldo Moreira, com base nos dispositivos legais

previstos nos artigos 185 e 186 do Regimento Interno da  Camara  Municipal, venho,

por meio desta, recomendar a Vossa Excelência, após a devida consulta ao Douto

Plenário, a consideração e, se possível, que seja feita a manutenção no telhado da

Rodoviária do município.

JUSTIFICATIVA

As goteiras representam não apenas um incômodo, mas também um risco

potencial para a segurança dos frequentadores da rodoviária. Portanto, solicito

encarecidamente que medidas sejam tomadas para realizar a manutenção necessária

na rodoviária. Isso pode envolver a contratação de profissionais qualificados para

reparar o telhado e outras  Areas  afetadas, bem como inspeções regulares para

garantir que o problema seja resolvido de forma permanente. A Rodoviária Municipal

é uma parte vital da infraestrutura da nossa cidade, e é crucial garantir que ela esteja

em condições adequadas para servir A comunidade de forma segura e eficiente.

Agradeço antecipadamente sua atenção e ação neste assunto importante.

Ivonete Ap. Cfliúrato Scan avachi
Vereadora

Camara  municipal
Santo Antônio do Jardim

	Page 1